A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/09/2023 às 11:02:53.
Código verificador: 68B7B3

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Chaves

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - PE 019/2023-SRP-FME

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - PROGRAMA BUSCA ATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR:
BARCO TIPO VOADEIRA. Especificação: Barco em alumínio; com capacidade mínima de 11
passageiros sentados, equipada com rampa de acesso e espaço para cadeirante. Com poltronas
anatômicas dobráveis, fabricadas com espuma de alta densidade, instaladas sobre baús, que podem
ser utilizados como porta objetos. Construído com chapas de alumínio liga naval. Com piso em
alumínio antiderrapante. Corrimão de acesso. Comprimento mínimo de 7,0m e máximo de 12,0m; Motor
de popa, potência mínima entre 60Hp e máxima de 150Hp. Barco equipado com toldo e lona para
proteção contra sol e chuva. Infraestrutura e equipamentos de segurança (coletes salva-vidas para
todos os passageiros e tripulantes da embarcação de acordo com as normas vigentes e em perfeito
estado). Equipamentos necessários nesta embarcação: Caixa de ferramentas e caixa de primeiros
socorros; Conjunto de peças sobressalentes (correias, hélices, etc). Com condutor habilitado perante a
Capitania dos Portos
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

L.J.DO N. FERREIRA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

13.370.900/0001-
72

18/09/2023 -
10:30:15

N/C N/C 198.872 R$26,80 R$ 5.329.769,60 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

L.J.DO N. FERREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 13.370.900/0001-72 90 dias

Fornecedores divulgados.

VINICIUS ALMEIDA DE SOUZA

Pregoeiro

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/09/2023 às 11:02:53.
Código verificador: 68B7B3

Página 2 de 2

ISRAELA PAIXÃO BARBOSA DA SILVA

Apoio

		2023-09-25T13:00:28-0300
	VINICIUS ALMEIDA DE SOUZA:51777541204

		2023-09-26T14:21:59-0300
	ISRAELA PAIXAO BARBOSA DA SILVA:02667422201